Российская Федерация

Республика Алтай

Муниципальное образование

«Турочакский район»

Совет депутатов

РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал тöзöлмö

«Турачак аймак»

Депутаттардын аймак Соведи

ЧЕЧИМ

03 октября 2008 г.                                   с. Турочак                                                                    № 6-12
«Об утверждении прейскуранта на оказание
платных услуг Еженедельным информационно-
аналитическим изданием Турочакского района «Истоки»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством на основании Абзаца 2 п.1 ч.2 ст. 4.2 Устава муниципального образования «Турочакский район», Совет депутатов Турочакского района
РЕШИЛ:
I. Утвердить Прейскурант на оказание платных услуг Еженедельным информационно-аналитическим изданием Турочакского района «Истоки» согласно Приложения №1

II. Установить, что от оплаты услуг Еженедельного информационно-аналитического издания Турочакского района «Истоки» освобождаются органы местного самоуправления поселений и района при публикации объявлений по вопросам входящим в их компетенцию, а также при публикации нормативно – правовых актов».
III. Признать утратившими силу:

1.
Решение сессии районного Совета Депутатов №24-9 от 30.09.2005г. «Об утверждении прейскуранта цен на оказание платных услуг районной муниципальной газетой «Истоки» Истоки», опубликованное в Еженедельном информационно-аналитическом издании Турочакского района «Истоки» №37 от 6 октября 2005г.
2.
Решение сессии районного Совета Депутатов №28-5 от 26.04.2006г. «О внесении дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования «Турочакский район». №24-9 от 30.09.2005г «Об утверждении Прейскуранта цен на оказание платных услуг районной муниципальной газетой «Истоки», опубликованное в Еженедельном информационно-аналитическом издании Турочакского района «Истоки» №17(67) от 4 мая 2006г.

IV. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2009 года.

V. Направить настоящее Решение на подписание и опубликование(обнародование) Главе Турочакского района.
Председатель
Совета депутатов

 Глава района

                          Э.В.Рябченко

Н.Я. Болтухин
Приложение №1
к Решению Совета депутатов Турочакского района

№ 6-12 от «03» октября 2008 г.

Прейскурант на оказание платных услуг Еженедельным информационно-аналитическим изданием Турочакского района «Истоки»

	Вид услуги
	                                   Стоимость услуги

	Физические лица
	Юридические лица

	Поздравления
	60 рублей
	120 рублей

	Коммерческие рекламные объявления
	50 рублей*
	5 руб./кв. см**

	Некоммерческие объявления
	Плата не взимается
	2 руб./кв. см

	Соболезнования
	50 рублей
	100 рублей

	Некрологи
	60 рублей
	120 рублей

	Платные статьи***
	2 руб./кв. см
	5 руб./кв. см

* - объявления об услугах, предоставляемых частными лицами

** - в том числе, для индивидуальных предпринимателей без образования юридического лица

*** - статьи, содержащие косвенную рекламу